
 

D.D.G. n. 39 del 19.2.2020 
REGIONE SICILIANA 

 

 
 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e 

del Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 6/11/2019 relativa alla nomina del Direttore Generale 

dell’IRVO; 

VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Commissariale n.11 del 

10/12/2019;  
VISTO la nota prot.n. 7259 del 22/1/2020 con la quale l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura, 

Servizio 2 – UO S2.02 autorizza la gestione provvisoria dell’IRVO  fino al 29/02/2020;  

VISTO il DDG 392/2010 che approva la convenzione tra l’IRVO e l’Istituto Femminile “A. 

Genna Spanò” con sede in Marsala (TP) per la istituzione, gestione e conduzione del vigneto 

sperimentale di c.da Biesina, nel comune di Marsala (TP), finalizzato allo studio ed alla 

valorizzazione di uve Grillo per la produzione di vino base “Marsala” e di altre varietà per 

l’aggiornamento della piattaforma ampelografica regionale; 

CONSIDERATO che la convenzione, stipulata in data 21.10.2010, scadrà in data 31.12.2020 e 

che l’art. 2 della citata convenzione prevede da parte dell’IRVO il pagamento delle spese di 

coltivazione annuali pari ad un importo di € 1.200,00 (IVA compresa); 

CONSIDERATO necessario per l’anno 2020, impegnare la somma € 1.200,00 sul capitolo 80 

“Ricerca alla produzione e acquisizione dati sul patrimonio vitivinicolo” del bilancio 2020 

rientrando nella fattispecie della gestione provvisoria autorizzata, in quanto spesa derivante da 

obbligazioni già assunte; 

 
 

DECRETA 
 

Per quanto esposto in narrativa 

 

Art. 1) Impegnare la somma di € 1.200,00 (IVA compresa) sul capitolo 80 “Ricerca alla 

produzione e acquisizione dati sul patrimonio vitivinicolo”, del bilancio di previsione 

dell’Istituto 2020, rientrante nella fattispecie di cui alla gestione provvisoria autorizzata, in 

quanto spesa derivante da obbligazioni già assunte; 

 



Art. 2) Provvedere al pagamento della somma di cui all’art. 1 in favore dell’Istituto Femminile 

“A. Genna Spanò” con sede in Marsala (TP);  
 

Art.3) Trasmettere il presente DDG ed i documenti relativi, al responsabile tecnico del Sito 

Istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione on-line. 

 

 

                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Ing. Alberto Pulizzi 

 

 

 

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure 

previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l’acquisizione delle 

relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione 

 

               
Il Capo Area ATS 
Dr. Lucio G. Monte 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Il Dirigente U.O. 
Ricerca, Sperimentazione e Trasferimento  
nelle filiere Vitivinicola ed Olivicola-Olearia 
Dr. Antonio Sparacio 
 

 

Il Dirigente dell’U.O. 
Supporto Amm.vo ATS e Start up Progetti 
Dr.ssa Adriana Turco                        
 

 

 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente 

normativa e di cui ai Decreti Lgs.118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo. 

 

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio 

Dr.ssa Emilia Mulè 

 

 

 

In data 

            


